
1 
 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUV Ě O DÍLO  
 
          č. objednatele  SD/00413/2024                                   č. zhotovitele  02-2024 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

  

Čl. I Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  MĚSTO TÁBOR 

       zastoupené starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 
       se sídlem Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 

       zástupce pro věci smluvní Ing. Štěpán Pavlík                 
       zástupce pro věci technické Ing. Eliška Pospíšilová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx, 

   tel.: xxx xxx xxx, mob.: xxx xxx xxx 
  xxx. xxxx xxxxxxxxxxxxx,  

                                                                                                                           xxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  tel.: xxx xxx xxx 
koordinátor stavby xxx. xxxxxx xxxxxxx, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  tel.: xxx xxx xxx, mob.: xxx xxx xxx 

IČ      00253014                      (DIČ        CZ00253014) 
 bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor   
 číslo účtu  9021-701427349/0800     
(dále jen "objednatel") 
 
1.2 Zhotovitel:                            VERTICO, s.r.o.                                     

se sídlem Plynárenská 225/11, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem 
korespondenční adresa Prokopa Holého 113/20, 405 20 Děčín IV - Podmokly 

       zástupce pro věci smluvní  xxx. xxxxx xxxxxxxx, xxxxxx xxxx, xxxxx xxxxxxxx, 
jednatelé  

       zástupce pro věci technické xxxxx xxxxxxxx – jednatel a technický ředitel 
 
 IČ   27296148 DIČ    CZ27296148  
 bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx, x.x.,  
 číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen "zhotovitel")      
       
 
 

Čl. II Předmět dodatku 
Smluvní strany uzavřely dne 19.3.2024 smlouvu o dílo č. SD/00413/2024 na realizaci stavby 
s názvem „Zabezpečení skalního svahu na pozemku parc. č.2552 v k.ú. Tábor za objektem  
č.p. 449 v Lužnické ulici“. Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodů víceprací a 
méněprací vyjádřených ve Změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1. 
 
 

Čl. III Cena 
Na základě výše uvedené skutečnosti se tímto dodatkem mění čl. V. CENA ze smlouvy o dílo, 
který nově zní:      



2 
 

 
 

  5.1   Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za 
splnění díla dle této smlouvy a činí: 
 
 Cena dle SOD bez DPH ……………………..…      1 198 599,18 Kč  
 DPH 21%    251 705,83 Kč  
 Cena dle SOD s DPH…………………………….      1 450 305,01 Kč  

   
 Změnový list č.1vícepráce (bez DPH)  ……….....             149 876,25 Kč 
 Změnový list č.1 méněpráce (bez DPH)………….             -48 268,00 Kč 
 Cena dle dodatku č.1 bez DPH ..…………………         1 300 207,43 Kč   
    DPH 21%................................................................     273 043,56 Kč 
 Cena dle dodatku č.1 s DPH…………………….         1 573 250,99 Kč 
  
 
 
Změny uvedené ve Změnovém listu ZL č.1 nepřekročí finanční limit (30 % původní hodnoty)  
závazku stanovený Směrnicí Rady města pro dodatečné stavební práce pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a zároveň součet původního a nového finančního plnění nepřekročí 
limity stanovené pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v § 27 zákona č.134/2016 Sb. a 
jeho novelizace. 
   
 
 

Čl. IV Ostatní ujednání 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto dodatkem č. 1 nemění.  
 

Smluvní strany prohlašují, že si text dodatku č.1 před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem 
bez výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz, 
čeho připojují své podpisy. 

 
Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit.  
 
Tento dodatek je vyhotoven a uzavřen v digitální podobě. Dodatek bude opatřena uznávanými 
elektronickými podpisy Smluvních stran (tzn. zaručeným elektronickým podpisem 
založenýmna kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb.). 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Změnový list č.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
Za objednatele: 17.4.2024 Za zhotovitele: 15.4.2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Štěpán Pavlík                                                      
starosta      jednatel 



Změnový list č.: 1 
 
 
Název akce: Zabezpečení skalního svahu na pozemku parc. č.2552 v k.ú. Tábor za 

objektem č.p. 449 v Lužnické ulici 
 
Objednatel: Město Tábor 
 
Zhotovitel:     VERTICO, s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00413/2024 
   
Projektant: xxx. xxxxxxxx xxxx 
 
Technický popis zm ěny stavby:  
Předmětem změnového listu jsou vícepráce související s navýšením plochy, kterou je nutné 
stabilizovat vysokopevnostní sítí a odpočet položek, které nebyly provedeny. 
Dále je předmětem odpočet položky, která nebyla realizována - poplatky za uložení na 
skládce. Zemina a kamení bylo uloženo na pozemek města Tábor k budoucímu využití.  
 
Dopad na cenu:  vícepráce:                  +149 876,25 Kč bez DPH 
   Méněpráce  -48 268,00 Kč bez DPH 
                             ZL celkem : Zvýšení ceny o:   +101 608,25 Kč bez DPH 
 
 
Vliv na pln ění HMG: Není 
 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny    
 
 
Vyjád ření zhotovitele (jméno, datum, razítko, podpis): v. r. 
Se změnou souhlasím 
 
 
 
 
Vyjád ření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  v.r. 
Se změnou souhlasím. 
xxx. xxxxxxxx xxxx 
 
 
 
 
Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r. 
xxx. xxxxxxxx xxxx 
 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 



 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta m ěsta:  
Ing. Št ěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady m ěsta Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000,- Kč bez DPH) 
 
U ostatních zm ěn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



1

Název stavby:

Objekt: Skalní svah za č.p. 449 v Lužické ul., Tábor
Předmět díla: Stabilizace skalní st ěny, řešení havarijního stavu

Objednatel: Zhotovitel:
Město Tábor, Žižkovo nám ěstí 2/2, 390 01 Tábor VERTICO, s.r.o., Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí na d Labem
IČO: IČO: 272 96 148
DIČ: CZ00253014 DIČ: CZ27296148

Cena celkem (K č)

celkem dle SoD
dle Zm ěny         

č. 1
Rozdíl celkem dle SoD

dle Zm ěny         
č. 1

Rozdíl

1 Zemní práce

10 K 155213611
Trn z injek čních zavrtávacích ty čí D 32 mm l do 2 m v četně vrtu D 51 mm provád ěný 
horolezecky

kus 26,000 24,000 -2,000 3 200,00 83 200,000 76 800,000 -6 400,00

PP
Trny z injekčních zavrtávacích tyčí prováděné horolezeckou technikou zainjektované cementovou maltou průměru 32 mm včetně vrtů 
přenosnými vrtacími kladivy na ztracenou korunku průměru 51 mm, délky do 2 m

VV "IBO kotva vrt dl. 2,0 m (po obvodu) - kotvení obvodového lana" 24

11 M 13021418-2 podložka pro IBO kotvu speciální kus 45,000 24,000 -21,000 750,00 33 750,000 18 000,000 -15 750,00
PP podložka pro IBO kotvu speciální - Deska obvodová 280x100 mm (zahnuté 4 rohy)

VV "IBO kotva - speciální podložka SPIKE PLATE" 24

12 K 155213612
Trn z injek čních zavrtávacích ty čí D 32 mm l p řes 2 do 3 m v četně vrtu D 51 mm 
provád ěný horolezecky

kus 30,000 33,000 3,000 4 100,00 123 000,000 135 300,000 12 300,00

PP
Trny z injekčních zavrtávacích tyčí prováděné horolezeckou technikou zainjektované cementovou maltou průměru 32 mm včetně vrtů 
přenosnými vrtacími kladivy na ztracenou korunku průměru 51 mm, délky přes 2 do 3 m

VV "IBO kotva vrt dl. 3,0 m (v ploše)" 30

13 K 155213615
Trn z injek čních zavrtávacích ty čí D 32 mm l p řes 5 do 6 m v četně vrtu D 51 mm 
provád ěný horolezecky

kus 6,000 9,000 3,000 8 500,00 51 000,000 76 500,000 25 500,00

PP
Trny z injekčních zavrtávacích tyčí prováděné horolezeckou technikou zainjektované cementovou maltou průměru 32 mm včetně vrtů 
přenosnými vrtacími kladivy na ztracenou korunku průměru 51 mm, délky přes 5 do 6 m

VV "IBO kotva vrt dl. 4,0 m (na vyznačených místech)" 9 včetně kotevní desky 200*200 mm

14 M 13021418-1 podložka pro IBO kotvu kus 36,000 33,000 -3,000 750,00 27 000,000 24 750,000 -2 250,00
PP podložka pro IBO kotvu - Deska 280x100 mm (zahnuté 4 rohy)

VV "IBO kotva - podložka" 33

15 K 155214111 Montáž ocelové sít ě na skalní st ěnu provád ěná horolezeckou technikou m2 122,000 187,000 65,000 900,00 109 800,000 168 300,000 58 500,00
PP Síťování skalních stěn prováděné horolezeckou technikou montáž pásů ocelové sítě

VV "síť na skálu s oky 50x50x3,2 mm, vysokopevnostní" 187,0

16 M 31319157-1 síť na skálu s oky 50x50mm Sigma (50x50 / 3,2 mm) m2 128,100 196,350 68,250 785,00 100 558,500 154 134,750 53 576,25
PP síť na skálu s oky 50x50mm Sigma (50x50 / 3,2 mm)

VV 187*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

27 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recykla ční skládce (skládkovné) kód odpadu 17 
05 04

t 79,560 0,000 -79,560 300,00 23 868,000 0,000 -23 868,00

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
05 04

VV "dle pol. 155211311" 0
VV "dle pol. 155211313" 0
VV "dle pol. 155211122" 0

VV 0

Celkem bez DPH v K č 552 176,50 653 784,75 101 608,25
Celkem 21% DPH v Kč 115 957,07 137 294,80 21 337,73
Celkem v četně DPH v Kč 668 133,57 791 079,55 122 945,98

Podklady pro zpracování změn:
Zápis z kontrolního dne z 08.04.2024.

Prohlášení:
Podepsaní prohlašují, že objem prací a dodávek, uvedený v tomto Soupisu rozdílů a věcných změn č. 1 odpovídá skutečnosti a svým podpisem stvrzují jeho platnost.
V případě odsouhlasení smluvními stranami bude tento Soupis rozdílů a věcných změn č. 1 sloužit jako podklad pro uzavření Dodatku ke Smlouvě o dílo.

Č. TYP Kód položky Název MJ
JC                             

(Kč)

SOUPIS ROZDÍLŮ A VĚCNÝCH ZMĚN Č. 

Zabezpečení skalního svahu na pozemku parc. č. 2552 v k.ú. Tábor za objektem č.p. 449 v Lužnické ulici

002 53 014

Množství


